Keenam: Ketentuan terkait manfaat dan waktu sewa; Ketujuh: Ketentuan

terkait `Amal yang dilakukan Ajir; Kedelapan: Ketentuan terkait Ujrah;

Kesembilan: Ketentuan Khusus untuk Kegiatan/ Produk; Kesepuluh: Ketentuan

Penutup. Sebagai penutup fatwa, dicantumkan tanggal fatwa, yakni Jakarta: 08

Zulhijjah 1438 H/ 19 September 2017 M, yang ditandatangani oleh Dewan

Syariah Nasional Majelis Ulama Indonesia. Ketua: Prof. Dr. K.H. Ma`ruf Amin,

Sekretaris: Dr. H. Anwar Abbas, M.M., M.Ag.

32
Yusuf al-Qardhawi, al-Halal wa al-Haram fi al-Islam (Kairo: Maktabah Wahbah,

2012), h. 242.